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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

18. januar 2024 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 101 (Alm. del) af 21. 

december 2023 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) 

Spørgsmål 

Vil ministeren som opfølgning på svar på FIU alm. del - spm. 80 oversende status 

og evt. resultater fra det tværministerielle arbejde med kortlægning af, hvor staten 

ejer kritisk infrastruktur, som på grund af valgudskrivelsen ikke nåede at blive 

forelagt aftalepartierne? Om nødvendigt kan oversendelsen ske i fortrolig form. 

 

Svar 

Med afsæt i formulering i det politisk forståelsespapir af juni 2019 igangsatte 

den daværende S-regering et tværministerielt, fagligt arbejde, herunder angå-

ende en kortlægning af kritisk infrastruktur ejet af staten og en analyse af 

statens mulighed for at sikre demokratisk kontrol over kritisk infrastruktur i 

Danmark.  

Grundet udskrivelse af valg til Folketing i 2022 blev Finansministeriets ar-

bejde med afsæt i den relevante formulering i forståelsespapiret standset. 

Status og evt. resultater af analysearbejdet nåede således ikke at blive god-

kendt i Finansministeriet i en endelig form, som ville have egnet sig til fore-

læggelse for partierne bag den politiske forståelse uden yderligere bearbejd-

ning.  

Regeringen har en række arbejdsspor, der knytter sig til kritisk infrastruktur 

og teknologi, herunder kan f.eks. nævnes følgende forventede lovforslag i 

regeringens lovprogram: i) ændring af eksportkontrolloven og investerings-

screeningsloven med henblik på øget kontrol med kritisk teknologi og kri-

tisk infrastruktur, ii) implementering af CER- og NIS2-direktiverne om kri-

tiske enheders modstandsdygtighed og sikring af et fælles højt cybersikker-

hedsniveau samt iii) arbejdet med at styrke beredskabet i energisektoren. 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget anser regeringen det fortsat som en 

prioritet, at det danske samfund skal gøres mere robust i mødet med fremti-

dens trusler, udfordringer og kriser, og har derfor bl.a. et løbende fokus på 

at styrke organiseringen og prioriteringen af samfundsberedskab, krisesty-

ring, kritisk infrastruktur og forsyningssikkerhed. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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